
 

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 25 октября 2021 года №70) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить изменения в  приказ  начальника  финансового  управления 

администрации   муниципального образования город-курорт  Геленджик от           

25 декабря  2019 года № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации  Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  

муниципального  образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа 

начальника финансового управления администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик от 25 октября 2021 года №70) (прилагается). 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 
Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                       Е.К. Параскева 

 

 

Проект внесен:   

Начальник бюджетного отдела                                                     Т.И. Овсянникова 

 

Проект согласован: 

Главный специалист 

финансового управления                                                                    А.В. Шанченко

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 27.10.2021                                                                                                               № 72 
 

г.Геленджик 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                             

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                 

приказом начальника  

финансового управления 

 администрации  

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

       от ___________ № ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

внесенные в приказ начальника финансового  

управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91  

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части, относящейся 

 к бюджету муниципального образования город-курорт  

Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 октября 2021 года №70) 

 

 

1. В подразделе 2.1 приложения №1 к приказу: 

1) после целевой статьи «36 1 01 00000 Проектирование и строительство 

газопроводов» исключить следующие абзацы: 

«в том числе по следующему направлению расходов: 

S0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство 

подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по организации газоснабжения населения (поселений) (строительство 

подводящих газопроводов, распределительных газопроводов), финансовое 

обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предостав-

ляемых из краевого бюджета. 

W0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строитель-

ство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) 

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета по организации газоснабжения населения (поселений) (стро-

ительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов), осу-

ществляемые сверх уровня софинансирования, утвержденного в установленном 

порядке»; 

2) абзац после направления расходов «11530 Мероприятия по обеспече-

нию мобилизационной готовности экономики» изложить в следующей редак-

ции «По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-



2 
 

 

жета, связанные с организацией и проведением мероприятий в обеспечение мо-

билизационных планов экономики муниципального образования город-курорт 

Геленджик, а также расходы по повышению квалификации работников мобили-

зационных органов». 

2. Подраздел 2.4 приложения №1 к приказу после направления расходов 

«S0600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского 

края «Развитие образования» дополнить абзацами следующего содержания: 

«S0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строитель-

ство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по организации газоснабжения населения (поселений) (строительство 

подводящих газопроводов, распределительных газопроводов), финансовое 

обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предостав-

ляемых из краевого бюджета. 

W0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строитель-

ство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) 

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета по организации газоснабжения населения (поселений) (стро-

ительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов), осу-

ществляемые сверх уровня софинансирования, утвержденного в установленном 

порядке». 

3. В приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик, исключить следующие строки 

« 

21 1 02 10930 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик» 

21 1 04 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

21 1 05 10930 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик» 

21 1 06 10030 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 

21 1 06 10930 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик» 

22 1 01 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 



3 
 

 

22 1 02 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 

22 1 03 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 

22 1 04 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 

22 1 05 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 

22 1 06 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 

22 1 07 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Доступ-

ная среда» 

23 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

23 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

23 1 01 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капиталь-

ного ремонта 

23 1 02 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Реализа-

ция молодежной политики на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик» 

23 1 03 10420 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и подростков 

23 1 04 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Реализа-

ция молодежной политики на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

24 1 01 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капиталь-

ного ремонта 

24 1 01 S0600 Реализация мероприятий государственной программы Крас-

нодарского края «Развитие образования» 

24 1 01 S2400  Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодар-

ского края за счет средств резервного фонда администрации 

Краснодарского края 

24 1 05 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-



4 
 

 

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений 

для отдельных категорий работников муниципальных учре-

ждений образования и культуры муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

24 1 06 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

24 1 06 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

24 1 R3 S0600 Реализация мероприятий государственной программы Крас-

нодарского края "Развитие образования" 

25 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

25 1 02 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капиталь-

ного ремонта 

25 1 03 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений 

для отдельных категорий работников муниципальных учре-

ждений образования и культуры  муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

25 1 04 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

25 1 04 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

26 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

26 1 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

26 1 03 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

26 1 03 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

26 1 04 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капиталь-

ного ремонта 

27 2 01 10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муници-

пального образования город-курорт Геленджик» 

27 9 02 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

27 9 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-



5 
 

 

ниципальных учреждений 

27 9 05 10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

27 9 06 10890 Реализация мероприятий  муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

28 1 03 10420 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и подростков 

30 1 01 10940 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Эконо-

мическое развитие муниципального образования город-

курорт Геленджик» 

30 2 01 10940 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Эконо-

мическое развитие муниципального образования город-

курорт Геленджик» 

30 9 01 10940 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Эконо-

мическое развитие муниципального образования город-

курорт Геленджик» 

30 9 02 10940 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Эконо-

мическое развитие муниципального образования город-

курорт Геленджик» 

30 9 03 10940 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Эконо-

мическое развитие муниципального образования город-

курорт Геленджик» 

31 1 01 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

31 1 02 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

31 1 03 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

31 1 04 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 



6 
 

 

31 1 05 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

31 1 06 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

31 2 02 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

31 3 01 11050 Мероприятия по утверждению генеральных планов, земле-

устройству и землепользованию 

31 3 02 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

31 9 01 10950 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Ком-

плексное и устойчивое развитие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в сфере строительства и архи-

тектуры» 

31 9 02 10950 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Ком-

плексное и устойчивое развитие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в сфере строительства и архи-

тектуры» 

32 1 01 10140 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Инфор-

матизация органов местного самоуправления муниципально-

го образования город-курорт Геленджик» 

32 1 02 10140 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Инфор-

матизация органов местного самоуправления муниципально-

го образования город-курорт Геленджик» 

32 1 03 10140 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Инфор-

матизация органов местного самоуправления муниципально-

го образования город-курорт Геленджик» 

32 1 04 10140 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Инфор-

матизация органов местного самоуправления муниципально-

го образования город-курорт Геленджик» 

34 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

34 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 



7 
 

 

34 1 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

36 1 01 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

36 1 01 S0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопроводов, распределительных га-

зопроводов) 

36 1 01 W0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопроводов, распределительных га-

зопроводов) 

37 1 01 10920 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Профи-

лактика экстремизма и терроризма в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик» 

37 1 02 10920 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Профи-

лактика экстремизма и терроризма в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик» 

37 1 03 10920 Реализация мероприятий муниципальной программы муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Профи-

лактика экстремизма и терроризма в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик» 

50 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

51 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

51 1 02 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

51 1 02 10030 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 

52 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

53 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

54 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

54 1 02 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

54 1 03 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

58 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-



8 
 

 

управления 

58 1 02 11050 Мероприятия по утверждению генеральных планов, земле-

устройству и землепользованию  

58 1 02 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капи-

тального строительства муниципальной собственности 

99 2 01 S2400 Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодар-

ского края за счет средств резервного фонда администрации 

Краснодарского края 

 ». 

4. Приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик, после строки: 

« 

XX X XX S0600 Реализация мероприятий государственной программы Крас-

нодарского края «Развитие образования» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

ХХ Х ХХ S0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопроводов, распределительных газо-

проводов) 

ХХ Х ХХ W0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопроводов, распределительных газо-

проводов) 

». 

 

 

Начальник бюджетного отдела                                                     Т.И. Овсянникова 

 

 
 


